
18 – 21 października 2010 r. trzyosobowa delegacja z Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Olsztynie w składzie: podinsp. Andrzej Zielonka – Zastępca Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, mł. insp. Robert Zalewski – Naczelnik Wydziału 

Prewencji i Ruchu Drogowego oraz nadkom. Jolanta Szymulewska - Ozioro 

z Wydziału Komunikacji Społecznej była gościem Policji Regionu Limburg – Noord 

w Venlo. Z holenderką Policją, na podstawie podpisanego Protokołu, warmińsko – 

mazurska Policja współpracuje już od ponad dwóch lat. Wspólnie udało nam się 

zrealizować kilka ważnych przedsięwzięć, do których należy m. in.  realizacja dwóch 

projektów wykorzystujących fundusze unijne w ramach programu Leonardo da Vinci. 

Październikowe spotkanie poświęcone było wymianie doświadczeń, zapoznanie się 

ze stosowanymi przez Policję regionu Limburg - Noord rozwiązaniami w zakresie 

prewencji kryminalnej oraz określeniu priorytetów współpracy na rok 2011. W ciągu 

dwóch dni holenderscy koledzy przedstawili cele i rezultaty realizowanych projektów 

angażujących do współpracy społeczeństwo, zwracając w ten sposób uwagę, że to 

nie tylko Policja jest odpowiedzialna za zapewnienie bezpieczeństwa ale jest to 

proces, w którym wszyscy powinniśmy uczestniczyć.    

Najciekawszym projektem, który jest realizowany przez Policję holenderską 

w całym kraju jest tzw. „Burgernet”. To sieć skupiająca osoby chętne do współpracy 

z Policją, które aktywnie uczestniczą w zapewnieniu bezpieczeństwa w miejscu 

swojego zamieszkania bądź pracy. Celem „Burgernetu” jest pomoc w zatrzymywaniu 

sprawców przestępstw na gorącym uczynku, zwiększenie zaufania do Policji oraz 

lokalnych władz, które również zaangażowane są w projekt oraz zwiększenie 

poczucia bezpieczeństwa w miejscu swojego zamieszkania. W przypadku zaistnienia 

zdarzenia kryminalnego takiego jak rozbój, włamanie, zaginięcie osoby, botulizm 

powiadamiana jest Policja. Osoba dyżurująca, która odbiera informację w takich 

przypadkach uruchamia system „Burgernet” – osoby będące w sieci z danego 

obszaru (po jego wcześniejszym zakreśleniu) dostają informację na temat zdarzenia 

z jego opisem, rysopisem sprawcy, określeniem środka transportu, którym się 

sprawca posługuje. Wiadomość ta przesyłana jest za pomocą sms-a, mail-a bądź na 

telefon domowy. Do osoby obsługującej sieć – zawsze to będzie ta sama osoba, 

która rozpoczęła pracę z „Burgernetem”, przekazywane są informacje na temat 

zdarzenia – miejsce pobytu sprawcy, trasa którą sprawca się przemieszcza. 

Następnie informacja jest przekazywana do patrolu Policji, który przemieszcza się 

zgodnie z przekazywanymi informacjami i sprawdza wskazane miejsca. W przypadku 

zatrzymania sprawcy kradzieży, rozboju, odnalezienia zaginionej osoby wszystkie 



osoby, które uczestniczyły w akcji, zostają powiadomione o rezultacie z jakim została 

zakończona i podziękowaniem za zaangażowanie. 

Ciekawym rozwiązaniem jest również przyjmowanie do pracy wolontariuszy – 

osoby, które po podstawowym przeszkoleniu policyjnym mogą wykonywać 

podstawowe zadania  za symboliczną opłatę np. pomoc podczas imprez masowych. 

W sytuacji gdy wolontariusz jest angażowany do pracy przez Policję pracodawca ma 

obowiązek udzielenia mu dnia wolnego. Możliwość wykonywania obowiązków 

policjanta przez nauczyciela, prawnika zwiększa świadomość, iż wszyscy jesteśmy 

odpowiedzialni za bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

Podczas pobytu zapoznaliśmy się również z zakresem zadań i możliwościami 

Policji rowerowej. W trakcie wizyty w Ośrodku Szkolenia Policji swoje umiejętności 

zaprezentowało nam czterech policjantów Policji rowerowej z Venlo. Wykorzystanie 

roweru jako środka transportu w miejscach trudno dostępnych dla pojazdów jak np. 

parki, chodniki, schody, wąskie uliczki, łatwość i szybkość przemieszczania się 

sprawia, że policjanci na rowerach są bardzo skuteczni. Policjanci zaprezentowali 

technikę wykorzystania roweru do obrony przed napastnikiem podczas interwencji, 

sposób zatrzymania osoby ściganej.  

Współpraca z holenderską Policją jest bardzo intensywna. Przed nami, 

w przypadku akceptacji przez Komisję Europejską, realizacja kolejnego projektu pn. 

„Platforma wymiany doświadczeń między organami ścigania w zakresie zwalczania 

przestępczości finansowej oraz pozbawiania majątku sprawców przestępstw” 

w ramach programu ISEC „Prevention of and fight against crime”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


